

MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

17/04/2018 09:50:24

Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo x Percibir	
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL					
1	TOTAL DE INGRESOS	12.535.453.150	2.692.240.967	0	15.227.694.117	0	3.606.139.826	373.704.201	608.243.052	0	4.588.087.079	4.588.087.079	30,13	10.639.607.038
100	INGRESOS CORRIENTES	6.928.849.061	0	0	6.928.849.061	0	912.788.859	367.247.623	596.830.402	0	1.876.866.884	1.876.866.884	27,09	5.051.982.177
110	INGRESOS TRIBUTARIOS	3.892.630.976	0	0	3.892.630.976	0	765.565.482	262.290.680	407.517.076	0	1.435.373.238	1.435.373.238	36,87	2.457.257.738
112	Impuesto sobre la Propiedad	1.910.846.080	0	0	1.910.846.080	0	177.828.461	174.446.713	264.361.377	0	616.636.551	616.636.551	32,27	1.294.209.529
	011-201-30-001 Impuesto Inmobiliario	1.244.946.560	0	0	1.244.946.560	0	136.321.985	124.602.072	193.343.169	0	454.267.226	454.267.226	36,49	790.679.334
	011-203-30-001 Impuesto Adicional A los Baldíos y Semibaldíos	14.277.120	0	0	14.277.120	0	1.654.086	1.249.059	1.823.282	0	4.726.427	4.726.427	33,10	9.550.693
	011-204-30-001 Impuesto de Patente a los Rodados	447.782.400	0	0	447.782.400	0	35.013.900	21.581.000	56.756.600	0	113.351.500	113.351.500	25,31	334.430.900
	011-205-30-001 Impuesto a la Construcción. o Edilicia	81.120.000	0	0	81.120.000	0	3.879.452	25.840.261	8.890.421	0	38.610.134	38.610.134	47,60	42.509.866
	011-206-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	47.840.000	0	0	47.840.000	0	458.475	1.013.549	3.227.768	0	4.699.792	4.699.792	9,82	43.140.208
	011-207-30-001 Imp. a la Transferencia de Bienes Raíces	54.080.000	0	0	54.080.000	0	120.000	10.000	100.000	0	230.000	230.000	0,43	53.850.000
	011-212-30-001 Impuesto Adicional a Inmuebles Rurales	20.800.000	0	0	20.800.000	0	380.563	150.772	220.137	0	751.472	751.472	3,61	20.048.528
113	Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.405.872.000	0	0	1.405.872.000	0	553.619.960	57.186.969	91.164.251	0	701.971.180	701.971.180	49,93	703.900.820
	011-306-30-001 Imp.a los Espet.Pub.y Juegos de Azar	17.992.000	0	0	17.992.000	0	4.240.000	2.270.000	4.190.000	0	10.700.000	10.700.000	59,47	7.292.000
	011-312-30-001 Imp. ala Prof. Comercio e Industria	1.227.200.000	0	0	1.227.200.000	0	529.962.460	44.963.469	72.320.251	0	647.246.180	647.246.180	52,74	579.953.820
	011-313-30-001 Imp.a la Publicidad y Propaganda	52.000.000	0	0	52.000.000	0	12.351.500	4.453.000	4.923.500	0	21.728.000	21.728.000	41,78	30.272.000
	011-314-30-001 Impuesto a las Operaciones de Créditos	13.520.000	0	0	13.520.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	13.520.000
	011-317-30-001 Imp. al Reg. de Marcas y Leg de Doc.	4.680.000	0	0	4.680.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	4.680.000
	011-318-30-001 Imp. al Papel Sellado y Estampillas Municipales	65.520.000	0	0	65.520.000	0	6.185.500	4.797.500	8.883.000	0	19.866.000	19.866.000	30,32	45.654.000
	011-319-30-001 Imp. de Cementerios	3.328.000	0	0	3.328.000	0	600.500	315.500	380.000	0	1.296.000	1.296.000	38,94	2.032.000
	011-327-30-001 Imp. al Faenamiento	21.632.000	0	0	21.632.000	0	280.000	387.500	467.500	0	1.135.000	1.135.000	5,25	20.497.000
119	Otros Ingresos Tributarios	575.912.896	0	0	575.912.896	0	34.117.061	30.656.998	51.991.448	0	116.765.507	116.765.507	20,27	459.147.389
	011-903-30-001 Multas	193.440.000	0	0	193.440.000	0	12.142.748	11.400.142	13.495.354	0	37.038.244	37.038.244	19,15	156.401.756
	011-905-30-001 Contribucion para conservacion de Pavimentos	213.200.000	0	0	213.200.000	0	5.562.032	5.203.370	14.618.310	0	25.383.712	25.383.712	11,91	187.816.288
	011-907-30-001 Contribución Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	124.494.656	0	0	124.494.656	0	13.328.121	12.270.706	19.182.664	0	44.781.491	44.781.491	35,97	79.713.165
	011-908-30-001 Contribución Especial Adicional a la Patente de Rod.	44.778.240	0	0	44.778.240	0	3.084.160	1.782.780	4.695.120	0	9.562.060	9.562.060	21,35	35.216.180
130	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	628.472.000	0	0	628.472.000	0	74.664.750	45.237.750	74.390.750	0	194.293.250	194.293.250	30,92	434.178.750
132	Tasas y Derechos	628.472.000	0	0	628.472.000	0	74.664.750	45.237.750	74.390.750	0	194.293.250	194.293.250	30,92	434.178.750
	013-221-30-001 Tasa por Serv. de Salubridad	37.856.000	0	0	37.856.000	0	7.941.500	3.928.500	4.508.000	0	16.378.000	16.378.000	43,26	21.478.000
	013-222-30-001 Tasa por Contrastacion Pesas y Medidas	31.408.000	0	0	31.408.000	0	7.581.000	2.673.000	2.957.000	0	13.211.000	13.211.000	42,06	18.197.000
	013-223-30-001 Tasa por Insp. de Instalaciones	40.040.000	0	0	40.040.000	0	10.533.000	4.303.000	4.660.000	0	19.496.000	19.496.000	48,69	20.544.000
	013-225-30-001 Tasa por Limpieza de Vías Públicas y de Cementerio	182.000.000	0	0	182.000.000	0	18.978.000	12.845.000	19.543.000	0	51.366.000	51.366.000	28,22	130.634.000
	013-226-30-001 Tasa por Tablada	5.408.000	0	0	5.408.000	0	336.000	465.000	561.000	0	1.362.000	1.362.000	25,18	4.046.000
	013-227-30-001 Tasa por Serv.de Prev.y Protec.c/Riesgo de Incendio	202.800.000	0	0	202.800.000	0	17.470.000	14.981.000	35.814.000	0	68.265.000	68.265.000	33,66	134.535.000
	013-230-30-001 Tasa por Conserv.de Parq.Jardines y Paseos Públicos	35.360.000	0	0	35.360.000	0	8.075.250	3.292.250	3.550.750	0	14.918.250	14.918.250	42,19	20.441.750

MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

17/04/2018 09:50:24

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo x Percibir
		Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL				
013-232-30-001	Derecho de Explotación Linea de Transporte de Pasajeros	93.600.000	0	0	93.600.000	0	3.750.000	2.750.000	2.797.000	0	9.297.000	9.297.000	9,93	84.303.000
140	VENTA DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PUB.	500.974.240	0	0	500.974.240	0	53.823.900	45.355.600	85.668.700	0	184.848.200	184.848.200	36,90	316.126.040
141	Venta de Bienes de la Adm Pub.	151.534.240	0	0	151.534.240	0	8.787.000	6.902.200	15.554.400	0	31.243.600	31.243.600	20,62	120.290.640
014-101-30-001	Venta de Libros, Formularios, y Documentos	27.040.000	0	0	27.040.000	0	1.027.000	1.002.200	854.400	0	2.883.600	2.883.600	10,66	24.156.400
014-110-30-001	Provisión de Distintivos para Vehiculos	124.494.240	0	0	124.494.240	0	7.760.000	5.900.000	14.700.000	0	28.360.000	28.360.000	22,78	96.134.240
142	Venta de Serv. de la Adm. Pub.	349.440.000	0	0	349.440.000	0	45.036.900	38.453.400	70.114.300	0	153.604.600	153.604.600	43,96	195.835.400
014-207-30-001	Aranceles Educativos	86.528.000	0	0	86.528.000	0	7.012.500	10.264.000	8.415.000	0	25.691.500	25.691.500	29,69	60.836.500
014-212-30-001	Servicios Varios	27.040.000	0	0	27.040.000	0	1.781.000	1.632.000	3.029.500	0	6.442.500	6.442.500	23,83	20.597.500
014-216-30-001	Servicios Tecnicos y Administrativo en Gral	235.872.000	0	0	235.872.000	0	36.243.400	26.557.400	58.669.800	0	121.470.600	121.470.600	51,50	114.401.400
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.706.803.845	0	0	1.706.803.845	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.706.803.845
153	Transf.Consolid.Org.del Estado por Corpart.	1.706.803.845	0	0	1.706.803.845	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.706.803.845
015-350-30-003	Aporte del gob.Fonacide Corr	776.046.775	0	0	776.046.775	0	0	0	0	0	0	0	0,00	776.046.775
015-370-30-011	Aporte Gobierno Central Royalties Corrientes	899.171.011	0	0	899.171.011	0	0	0	0	0	0	0	0,00	899.171.011
015-380-30-007	Aporte del Gobierno Central con Canon Fiscal (JA)	31.586.059	0	0	31.586.059	0	0	0	0	0	0	0	0,00	31.586.059
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	71.008.000	0	0	71.008.000	0	11.974.727	6.603.593	6.943.876	0	25.522.196	25.522.196	35,94	45.485.804
163	Arrend. de inmuebles,Tierras Terrenos y/o	71.008.000	0	0	71.008.000	0	11.974.727	6.603.593	6.943.876	0	25.522.196	25.522.196	35,94	45.485.804
016-313-30-001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	5.200.000	0	0	5.200.000	0	459.000	340.000	289.000	0	1.088.000	1.088.000	20,92	4.112.000
016-314-30-001	Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	50.000.000	0	0	50.000.000	0	9.467.727	5.303.593	6.373.876	0	21.145.196	21.145.196	42,29	28.854.804
016-315-30-001	Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y C	3.328.000	0	0	3.328.000	0	1.648.000	460.000	281.000	0	2.389.000	2.389.000	71,78	939.000
016-325-30-001	Uso de Equipos Camineros	7.280.000	0	0	7.280.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	7.280.000
016-328-30-001	Uso de Teatro y Salon Municipal	5.200.000	0	0	5.200.000	0	400.000	500.000	0	0	900.000	900.000	17,31	4.300.000
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES	128.960.000	0	0	128.960.000	0	6.760.000	7.760.000	22.310.000	0	36.830.000	36.830.000	28,56	92.130.000
191	Otros recursos corrientes	128.960.000	0	0	128.960.000	0	6.760.000	7.760.000	22.310.000	0	36.830.000	36.830.000	28,56	92.130.000
019-108-30-001	OPACI , Retencion por Registros	128.960.000	0	0	128.960.000	0	6.760.000	7.760.000	22.310.000	0	36.830.000	36.830.000	28,56	92.130.000
200	INGRESOS DE CAPITAL	5.606.604.089	0	0	5.606.604.089	0	1.110.000	6.456.578	11.412.650	0	18.979.228	18.979.228	0,34	5.587.624.861
210	VENTA DE ACTIVOS	72.800.000	0	0	72.800.000	0	1.110.000	6.456.578	11.412.650	0	18.979.228	18.979.228	26,07	53.820.772
211	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	72.800.000	0	0	72.800.000	0	1.110.000	6.456.578	11.412.650	0	18.979.228	18.979.228	26,07	53.820.772
021-110-30-001	Venta de Activos Fijos	72.800.000	0	0	72.800.000	0	1.110.000	6.456.578	11.412.650	0	18.979.228	18.979.228	26,07	53.820.772
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.533.804.089	0	0	5.533.804.089	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.533.804.089
223	TRANSF. CONS. DE ENT. Y ORG. DEL EST. POR COPA	5.533.804.089	0	0	5.533.804.089	0	0	0	0	0	0	0	0,00	5.533.804.089
022-350-30-003	Aportes del Gobierno Central - FONACIDE	1.810.775.810	0	0	1.810.775.810	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.810.775.810
022-370-30-011	Aporte del Gobierno Central - ROYALTIES	3.596.684.043	0	0	3.596.684.043	0	0	0	0	0	0	0	0,00	3.596.684.043
022-380-30-007	Aporte del Gobierno Central con Canon Fiscal (J.A)	126.344.236	0	0	126.344.236	0	0	0	0	0	0	0	0,00	126.344.236
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	2.692.240.967	0	2.692.240.967	0	2.692.240.967	0	0	0	2.692.240.967	2.692.240.967	100,00	0

MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

17/04/2018 09:50:24

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 1er. Cuatrimestre del 2018

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.018	Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.018	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL				
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.692.240.967	0	2.692.240.967	0	2.692.240.967	0	0	0	2.692.240.967	2.692.240.967	100,00	0
343 Saldo Inicial Recursos Institucionales	0	2.692.240.967	0	2.692.240.967	0	2.692.240.967	0	0	0	2.692.240.967	2.692.240.967	100,00	0
034-300-30-001 Recursos Propios	0	451.265.254	0	451.265.254	0	451.265.254	0	0	0	451.265.254	451.265.254	100,00	0
034-300-30-003 Recursos con Afect. Especifica FONACIDE	0	1.500.598.815	0	1.500.598.815	0	1.500.598.815	0	0	0	1.500.598.815	1.500.598.815	100,00	0
034-300-30-011 Recursos con Afect. Especifica Roy.	0	740.376.898	0	740.376.898	0	740.376.898	0	0	0	740.376.898	740.376.898	100,00	0
TOTAL DE INGRESOS :	12.535.453.150	2.692.240.967	0	15.227.694.117	0	3.606.139.826	373.704.201	608.243.052	0	4.588.087.079	4.588.087.079	30,13	10.639.607.038